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AKT THEMELIMI 

 Sazan Operations SH.P.K 

 

1. Forma ligjore dhe emri i shoqërisë 

 

Emri i shoqërisë do të jetë Sazan Operations 

SH.P.K, Emri i shoqërisë do të jetë Sazan 

Operations SH.P.K, e quajtur më poshtë me emrin 

“shoqëria”, e cila themelohet si një shoqëri tregtare 

në formën e “Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar” 

ose “SHPK”.  

 

1. Ortakët e shoqërisë 

 

Ortakët e shoqërisë janë: 

a. Sazan Operations Holding LLC, një shoqëri e 

themeluar dhe që ekziston sipas Qendrës 

Financiare të Katarit, regjistruar me numër 

biznesi: 04097, me adresë në: Nr. 103, Reg- 3, 

Kati 1, Regus Business Centre, Nr. 67, Doha, 

Katar . 

 

2. Objekti i veprimtarisë 

 

Objekti i veprimtarisë do të jetë: 

 

Zhvillim i pasurive të paluajtshme, zotërim, 

menaxhim dhe operim i hoteleve, njësive të 

ushqimit dhe pijeve, restoranteve, njësive të 

mikpritjes dhe njësive të shitjes me pakicë, si dhe 

çdo aktivitet ndihmës apo i lidhur me sa më sipër.  

 

Objekti i veprimtarisë së Shoqërisë mund të 

ndryshohet ose shtohet me vendimin e Asamblesë 

së ortakëve.  

  

3. Selia e shoqërisë 

• Sheshi Italia, MAK Albania Hotel, Zona 

Kadastrale 8160  

• Shoqëria mund të hapë degë dhe/ose zyra 

përfaqësie, brenda dhe jashtë territorit të 

Republikës së Shqipërisë, si dhe mund të marrë 

pjesë në shoqëri të tjera shqiptare dhe/ose të 

huaja, që ekzistojnë ose do të krijohen në të 

ardhmen.  

 

 

4. Kohëzgjatja e shoqërisë 

 

Afati i veprimtarisë së Shoqërisë është i pacaktuar. 

Ky afat fillon nga data e regjistrimit të saj në 

Regjistrin Tregtar të Qendrës Kombëtare të 

Biznesit. 

 

5. Kapitali themeltar 

 

ACT OF INCORPORATION 

Sazan Operations SH.P.K 

 

1. Legal Form and Name of the Company 

 

The name of the company shall be Sazan 

Operations SH.P.K (hereinafter referred to as the 

“Company”), which is established as a commercial 

company in the form of a “Limited Liability 

Company” or “LLC”. 

 

2. Shareholders of the Company 

 

The shareholders of the Company are: 

a. Sazan Operations Holding LLC, a limited 

liability company incorporated in the Qatar 

Financial Centre 

 

3. Object of Activity 

 

The object of activity shall be: 

Real estate development, owning, managing and 

operating hotels, food and beverage outlets, 

restaurants, hospitality and retail units and any 

activity ancillary or incidental to the foregoing. 

 

The object of activity of the Company may be 

amended or supplemented by decision of the 

Shareholders’ Assembly. 

 

4. Registered Office of the Company 

 

• Sheshi Italia, MAK Albania Hotel, Zona 

Kadastrale 8160  

• The Company may open branches and/or 

representative offices within or outside the 

territory of the Republic of Albania, and may 

participate in other Albanian and/or foreign 

companies, existing or to be established in the 

future. 

 

 

5. Duration of the Company 

 

The duration of the Company shall be indefinite. 

This duration shall commence from the date of its 

registration in the Commercial Register of the 

National Business Center. 

 

6. Initial Capital 

 

• The initial capital of the Company is ALL 

1,000,000 (One Million Albanian Lek) 

• The capital consists of One (1) quota at a 

nominal value of One Million Albanian Lek (ALL 
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• Kapitali themeltar i shoqërisë është 

1,000,000 Lekë (një milion lekë) 

• Kapitali përbëhet nga 1 kuotë e cila ka 

vlerë nominale një milion lekë (1,000,000 

Lekë) zotërohet nga: 

• Sazan Operations Holding LLC Sazan 

Operations Holding LLC, një shoqëri e 

themeluar dhe që ekziston sipas Qendrës 

Financiare të Katarit, regjistruar me numër 

biznesi: 04097, me adresë në: Nr. 103, 

Reg- 3, Kati 1, Regus Business Centre, Nr. 

67, Doha, Katar  

 

6. Organet vendimmarrëse të shoqërisë 

 

Organet vendimmarrëse të shoqërisë janë: 

• Asambleja e Ortakëve (kompetencat e së 

cilës ushtrohen nga ortakët e shoqërisë).  

• Administratori. 

 

7. Administratori 

 

• Administratorët emërohen për një mandat 

5 (pesë) vjeçar. Ata zëvendësohen ose 

shkarkohen nga kjo detyrë me vendim të 

Asamblesë së Ortakëve. Administratorët e 

parë të shoqërisë do të jenë: Mr. Mehmet 

Fatih Even, Mr. Mahmoud Multak Subhi 

Abdel Khaliq dhe  Mr. Moustafa Ahmed 

Maher Mohamed Hassan Dabbour.. 
 

 

8. Likuidimi i shoqërisë 

 

Në rast falimentimi, shoqëria do të likuidohet në 

përputhje me dispozitat në fuqi në legjislacionin 

shqiptar.  

 

 

ORTAKU 

 

 

   

1,000,000) which is owned by: 

• Sazan Operations Holding LLC 

7. Decision-Making Bodies of the Company 

 

The decision-making bodies of the Company are: 

• The Shareholders’ Assembly (whose 

competences are exercised by the shareholders). 

• The Administrator. 

 

8. Administrator 

• The Administrators are appointed for a term of 5 

(five) years. They may be replaced or dismissed 

from this position by decision of the Shareholders’ 

Assembly. 

• The first Administrators of the Company shall be: 

Mr. Mehmet Fatih Even and and Mr. Mahmoud 

Multak Subhi Abdel Khaliq and Mr. Moustafa 

Ahmed Maher Mohamed Hassan Dabbour.. 
 

9. Liquidation of the Company 

 

In the event of bankruptcy, the Company shall be 

liquidated in accordance with the applicable 

provisions of Albanian legislation. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


